
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・君が代・奉仕の理想 

・本日のお客様 新会員候補 前出善信様 

・新年夜間例会 

 

2025～2026 年度会長 溝上西二 

戸田西ロータリークラブの会員の 

皆様 新年明けましておめでとうご 

ざいます。新しい年を健やかにお迎 

えのことと心よりお慶び申し上げます。令和８年は、

６０年に一度の丙午（ひのえうま）です。馬は、昔か

ら人間とともに生活し、なくてはならない存在でした。 

又、古来より縁起がいい動物とされて来ました。午（馬）

年にちなむ言葉として「人間万事塞翁が馬」（じんかん

ばんじさいおうがうま）、細かいことに動じることな

く、どっしりと構えて、馬力いっぱいで突き進むとの

教えであります。ビジネスに又、日常生活に活かして

いきたいと思います。前期６カ月間は、会員皆様のご

支援とご協力により、無事に事業計画通りに活動出来

ました。感謝申し上げます。後期６カ月間も、毎月重

要なイベントが予定されております。本日の新年夜間

例会を筆頭に、1月 27日(火)が第１２グループＩ・Ｍ

(インターシティ・ミーティング）、2 月に戸田西ロー

タリークラブ創立夜間例会、３月１４日(土)に 14万人

のキャンドルナイト inとだ、4月 16日(木)３クラブ合

同例会（戸田西 RCが幹事）、６月には、R1国際大会

（台湾台北）の開催と最終例会等であります。会員の

皆様におかれまして、お仕事、日常生活で大変お忙し

いと存じ上げますが、諸々ご支援・ご協力・ご愛顧を

頂きながら、後期６カ月間を邁進していきたいと思い

ます。又、本日の新年夜間例会の後期第 1回目に相応

しく、新会員候補者の前出喜信様に参加して頂きまし 

た。前出様はレディースクリニックを経営なさってお 

 

 

 

 

 

 

ります。後期も会員増強に全会員一丸となってガンバ

リましょう。 

 

2025～2026年度幹事 駒﨑繁夫 

１. 本日の例会は「新年夜間例会」です。 

時間 午後６時～ 場所 割烹 神谷 

（川口市）会費 １２，０００円 

２. 次週 1/15（木）の例会プログラムは「各委員会中

間活動報告」です。時間  １２：３０点鐘 

場所  戸田市商工会館 ３階ホール ※ 

内容  各委員会中間活動報告 

３．次週例会前１１：３０～ 理事役員会を開催します。 

理事役員の皆様はご出席いただきますようお願いし

ます。４．第１２グループ IM（インターシティー・ミ

ーティング）《日時》 ２０２６年１月２７日（火） 午

後２：００ 受付開始 午後２：３０ 式典開始 

《場所》 戸田市文化会館 ４階 羽衣の間 (戸田市

上戸田 4-8-1) 《内容》 第 1 部（午後２：３０～） 

連獅子 物故会員へ黙祷 午後３：００ 式典開会の点

鐘 講演：衆議院議員 田中良生様 クラブ紹介（各ク

ラブ会長）他 第２部（午後５：１５～） 懇親会 （午

後７時 終了予定）・次年度会長幹事・新入会員紹 

介《対象》 第 12 グループの各ロータリークラブ全会

員登録料につきましては全員登録となります。 

クラブ会計から支払済ですので、当日の会費は不要。 

 

・米山奨学生 シュ・カケイさんに 

1 月分の奨学金をお渡ししました。 

皆様あけましておめでとうございます。 

皆様のおかげで新しい年を迎えることができました。

クリスマス会はとても楽しかったです。就職活動も頑

張ります。あと 3 ヶ月となりますが宜しくお願いしま

す。 

 

・岡部会員より 韓国から短期留学生を受け入れます。

歓迎会など開催いたしますので皆様どうぞご協力お

願いいたします。 

 

国際ロータリー 第 2770 地区 第 12 グループ 

THE ROTARY CLUB OF TODA WEST 

創立 1974 年 2 月 14 日 

第 19号 

第 19 回例会報告【第 2396回】 

例会日：2026年 1月 8日（木） 

会 場：川口割烹神谷  SAA:駒崎幹事 

 

会報発行 2026 年 1 月 22 日 

会長挨拶 

幹事報告 



新年明けましておめでとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


